[image: image1.png]

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования
«Иркутский государственный университет»
(ФГБОУ ВПО «ИГУ»)
ПРИКАЗ

12.09.2014

№ 440
г. Иркутск

Об объявлении конкурса грантов ИГУ

В соответствии с "Положением о грантах для поддержки научно-исследовательской работы аспирантов и молодых сотрудников Иркутского государственного университета"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурс проектов молодых ученых 2014 г. по следующим направлениям:

· Математика, механика и информатика   (2 гранта);
· Физика и астрономия  (3 гранта);
· Химия и химические технологии  (3 гранта);
· Биология, почвоведение и биотехнологии  (1 грант);
· История, археология и этнография  (1 грант);
· Психология  (1 грант);
· Философия, социология и экономика  (2 гранта);
· Филология и журналистика  (1 грант);
· Науки о Земле (геология и география)  (2 гранта);
· Юридические науки  (1 грант).
2. Оплату произвести за счет централизованных средств ИГУ в рамках софинансирования по теме 3.1.2 «Организация и проведение конкурсов в образовательной и научно-исследовательской деятельности для аспирантов и молодых научно-педагогических работников вуза»,  в объеме 60 000 руб. на каждый грант до 31 декабря 2014 г.
3. Установить следующие сроки проведения конкурса:

- представление заявок – с 11 сентября 2014 г. по 30 сентября 2014 г.  до 17:00 местного времени;
- экспертиза проектов – с 1 октября по 10 октября  2014 г.;
- выполнение проектов – с 13 октября 2014 г.  по 13 октября 2015 г.;
- предоставление отчетов – с 01 октября 2015 г.  по 13 октября 2015 г.
4. Ответственность за проведение конкурса возложить на проректора по научной работе Шмидта А.Ф.

Примечание: вся информация о конкурсе размещается на Интернет-странице ИГУ по науке http://www.isu.ru/science
Ректор

А.В. Аргучинцев
Проректор по НР

__________ А.Ф.Шмидт
Приложение: объявление о конкурсе
1 – канцелярия, НИЧ, НИИ, учебные институты, факультеты, кафедры, лаборатории
ОБЪЯВЛЕНИЕ О КОНКУРСЕ ПРОЕКТОВ МОЛОДЫХ УЧЕНЫХ ИГУ

В соответствии с "Положением о грантах для поддержки научно-исследовательской работы аспирантов и молодых сотрудников Иркутского государственного университета" объявляется конкурс проектов 2014 г. по следующим направлениям:

· Математика, механика и информатика   (2 гранта);
· Физика и астрономия  (3 гранта);
· Химия и химические технологии  (3 гранта);
· Биология, почвоведение и биотехнологии  (1 грант);
· История, археология и этнография  (1 грант);
· Психология  (1 грант);
· Философия, социология и экономика  (2 гранта);
· Филология и журналистика  (1 грант);
· Науки о Земле (геология и география)  (2 гранта);
· Юридические науки  (1 грант).
В конкурсе могут принимать участие аспиранты ИГУ очной формы обучения; магистранты очной магистратуры ИГУ, имеющие диплом специалиста с высшим образованием и штатные сотрудники университета, имеющие высшее образование. Обязательным условием участия в конкурсе является наличие хотя бы одной опубликованной научной работы (не принимаются во внимание учебные и учебно-методические пособия и методические указания; неопубликованные работы, принятые к печати или направленные в печать). В конкурсе не имеют право принимать участие лица с ученой степенью. Возраст соискателя на 30 сентября 2014 г. должен составлять 25 лет или менее.

Гранты присуждаются на индивидуальной основе после трехступенчатой экспертизы. Величина одного гранта, выделяемого за счет централизованных средств ИГУ, составляет 60 000 руб. Расходование осуществляется согласно предоставляемым победителями конкурса сметам. Направления расходов могут корректироваться в ходе выполнения проекта путем переутверждения сметы. Размер одного гранта и количество грантов по направлениям могут быть увеличены за счет внебюджетных средств соответствующих подразделений. Все расходы должны быть произведены до 31 декабря 2014 года.
Заявки оформляются в соответствии с требованиями приложений 1-4 "Положения о грантах для поддержки научно-исследовательской работы аспирантов и молодых сотрудников Иркутского государственного университета" (http://www.isu.ru/science) и представляются в каб. 308 Поплевко Василисе Павловне (ведущему инженеру НИЧ).

Срок представление заявок – с 11 сентября 2014 г. по 30 сентября 2014 г.  до 17:00 местного времени;

- экспертиза проектов – с 1 октября по 10 октября  2014 г.;

- выполнение проектов – с 13 октября 2014 г.  по 13 октября 2015 г.;

- предоставление отчетов – с 1 октября 2015 г.  по 13 октября 2015 г.

Справки по тел. 20-13-07 (Поплевко Василиса Павловна, Шмидт Александр Федорович),

e-mail: prorectornir@isu.ru;

Вся информация о конкурсе размещается на Интернет-странице ИГУ по науке (http://www.isu.ru/science)

Примечания.

1. Количество грантов, выделяемое на каждое направление, определяется в соответствии с количеством поступивших заявок на предыдущий конкурс.